
 

 

 

 

 

 

1^ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. DE AMICIS” - FLORIDIA 
Scuola dell’Infanzia -  Primaria - Secondaria  di  1° Grado ad Indirizzo Musicale 

Via De Amicis  n° 1,  96014  FLORIDIA (SR)  - Cod. Mecc. SRIC82100E -  Cod. Fisc. 93039420893 

Tel. 0931/941753 –E.Mail: sric82100e@istruzione.it – sito web: www.istitutodeamicisfloridia.it 

PROT.N.  vedi segnatura                                                               Floridia, vedi segnatura 
 

 All’albo dell’Istituto 
 Ai docenti nominati 

 Al sito web dell’istituto 
   

OGGETTO:DECRETO DI COSTITUZIONE AMBASCIATORE AMBIENTALE E TEAM 
AMBIENTALE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il D.L. n. 297/94; 
Visti   gli art 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n. 275/99 
Preso della Legge 107/15  
Visto l’art. 1 comma 65 della L. del 13 Luglio 2015 
Visto  l’art.. 7 (reti di scuole) del D.P.R. 8 Marzo 1999 n. 275 
Visto l’accordo di rete stipulato tra il 1° Ist. Comp “G.E. Rizzo “ Melilli (SR),  scuola capofila 
della rete di scopo “Differenziamoci” e il 1° Ist. Comp. “De Amicis” Floridia (Sr) e la 
delibera del Consiglio D’Istituto del 1° Ist. Comp. “ De Amicis” Floridia in data 08/02/2018 

 
DECRETA 

 
per il biennio scolastico 2017/2019, la costituzione della figura di “Ambasciatore 
Ambientale” e del team ambientale  così composto: 
 

 Ambasciatore ambientale: Prof.ssa Privitera Giuseppa 
 Team ambientale:Mazzeo Dorina,Spada Cettina, Cannamela Paola, Gibilisco 

Annarella, Cavallaro Carmela 
L’ambasciatore e il team ambientale  così composto avranno  i seguenti compiti: 
-supportare i docenti per eventuale formazione e promozione di ed. ambientale a livello di 
reti di ambito, online e/o in presenza. 
-promuovere azioni didattiche di ed. ambientale nella scuola, in collaborazione con il 
territorio. 
-partecipare al progetto “Differenziamoci” II edizione 
-partecipare all’attività formativa 
-organizzare attività laboratoriali 
Il gruppo sarà coordinato dall’Ambasciatore Ambientale con la supervisione del Dirigente 
Scolastico .  
 
 
   

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Prof. Giorgio Agnellino 
                                                                                           Firmato  digitalmente 

mailto:sree01800r@istruzione.it


 
 
 

 
 
         


		2018-03-22T11:47:02+0100
	AGNELLINO GIORGIO




